
DODATEK č. 2 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ 

 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20210965 

číslo smlouvy prodávajícího: ----- 

 

 

1. Smluvní strany 
 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 1104 

Zastoupen:   

Kontaktní osoba:  

    

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení: UniCredit Bank CZ a SK, a.s. 

Číslo účtu:                  2105677586/2700 

(dále jen kupující) 

 

a 

 

Prodávající:  SIAD Czech spol. s r.o. 

Sídlo:   K Hájům 2606/2b, Stodůlky, Praha 5, 155 00 

Registrace:  Městský soud v Praze, sp. zn. C16942 

Zastoupen:    

Kontaktní osoba:         

                                      

IČ:   48117153 

DIČ:   CZ48117153 

Bankovní spojení: UniCredit Bank 

Číslo účtu:  804108009/2700 

(dále jen prodávající)  

 

 

 

Tímto Dodatkem č.2  dochází k úpravě cen u technických plynů z důvodu navýšení ceny energií  

a dalších faktorů ovlivňujících míru inflace. 

 

 

 

1.    Předmět dodatku smlouvy 

1.1 Smluvní strany dne 26. 8. 2021 uzavřely Rámcovou kupní  smlouvu  (číslo smlouvy 

DOD20210965), jejímž předmětem je závazek Prodávajícího dodávat technické plyny  

(dále také jen „předmět plnění“). Uvedená rámcová smlouva byla poté upravena 

dodatkem č. 1 ze dne 30. 8. 2022. Rámcová kupní smlouva byla uzavřena na základě 

výsledku poptávkového řízení vedeného kupujícím, jakožto zadavatelem, pod 

evidenčním číslem NMZ-01-21-PŘ-Or, mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  



1.2 V souvislosti s aktuální geopolitickou situací, která má za následek  významný nárůst 

cen vstupů na trhu se smluvní strany, v souladu s ust. § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, dohodly na změně cen „předmětu plnění“ v rozsahu 

specifikovaném v Příloze č. 1.  

1.3 Smluvní strany se dohodly, že se mění příloha č. 1 – Ceník, jejíž nové znění je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

1.4. V případě poklesu cen vstupních surovin se prodávající zavazuje reagovat a snížit cenu 

technických plynů o alikvotní částku, odpovídající snížení cen vstupních surovin, až na 

úroveň před počátkem navyšování smluvní ceny konkrétního technického plynu, a to 

formou jednostranného oznámení prodávajícího. Změna ceny bude dodatečně 

zapracována do písemného dodatku. 

1.5. Kupující na tomto místě pro úplnost uvádí, že změna jednotkových cen „předmětu 

plnění“ nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

dodávky technických plynů, jelikož se jedná o dodávky od dodavatele původní veřejné 

zakázky, potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které kupující ani prodávající 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

způsobila by kupujícímu značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a cenový nárůst 

uvedený v dodatku č. 1 a dodatku č. 2 nepřekročí  v absolutním součtu hodnot všech 

změn 30 % původní hodnoty závazku. 

 

 

2.    Závěrečná ujednání 

2.1 Ostatní ustanovení Rámcové kupní smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v 

platnosti a použijí se také na plnění dle tohoto Dodatku. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 vznikl dohodou obou smluvních 

stran.  

2.3 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  

2.4 Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které 

bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je: 

            Příloha č. 1 – Ceník  

 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

V Ostravě dne                                  Ostravě dne  

          

 

 

…………………………………….   ………………………………….. 

                                             

                                                                                     

 


